V. 172. αὐτόχειρι σὺν μιάσ-
 ματι] I. e. nefario scelere ab ipsis
 perpetrato, sive mutuae caedis ne-
 fario scelere. De σὺν praepositio-
 none vide ad O. C. 817.

V. 173. κράτη — καὶ θρόνους] Similia collecta sunt ad O. C. 425.

V. 174. Schol.: κατ' ἀγχιστεία· οὐδέτερος· κατ' οἰκειότητα, κατὰ συγγένειαν. Cf. Krueg. I § 68, 25, 2.

V. 175 sqq. ἀμήχανον δὲ — ἐμοὶ γὰρ etc.] Brevitati studuit poeta suppressa, ad quam γὰρ particula referenda est, sententia. Hoc enim dicit: 'quoniam autem fieri nequit, ut cuiusque viri (regis) animum et mentem et intellegentiam perspiciamus, priusquam per longius temporis spatium imperium gubernarit et leges tulerit: me ut qualem vos regem habiturū sitis, intellegatis, haec coram vobis dicenda puto. Mihi enim etc.' De γὰρ particulae usu vide ad 238 sq. [Hic potius sensus et nexus sententiarum esse videtur: 'Imperio magis quam quavis alia re mens et cogitatio cuiusque viri perspicitur — ἀρχὴν ἀνδρα δείκνυσιν —; nam qui tum cum universae salus civitatis agitur, non animum inducit ceteris rebus et rationibus omissis nihil nisi publicam utilitatem spectare, eum pessimum esse

apparet. Saluti publicae omnes amicitiae et inimicitiae postponendae sunt.] Ceterum affert haec Demosthenes F. L. § 247.

V. 175. Schol.: οἱ μὲν Χίλωνι ἀνατιθέασιν τὴν γνώμην, οἱ δὲ Βίαντι, ὅτι ἀρχὴ ἀνδρα δείκνυσιν.

V. 180. γλώσσαν ἐγκλήσας] Cfr. 505 εἰ μὴ γλώσσαν ἐγκλήσει φόβος. Tecte respicit Creon ad ea, quae apertius dixit infra v. 289 sqq.

V. 181. Schol.: νῦν τε καὶ πάλαι· καὶ πρὶν ἀρχαῖς, καὶ νῦν, ὅτε ἐπὶ τὴν ἀρχὴν ἐλήλυθα. Cfr. El. 676. 907.

V. 182. μείζον' — ἀντι] Exempla huius usus attulit Krueg. I § 49, 2, 7. Noli tamen putare amittere in hac locutione vim suam vulgarem ἀντι praepositionem, Immo quod de locutione ἄλλος ἀντι σοῦ ad O. C. 488 adnotavi, de haec quoque valet.

V. 183. οὐδαμοῦ λέγω] 'Nullo loco sive numero esse dico.' Conferat Erfurdus θεοὺς νομίζον οὐδαμοῦ Aesch. Pers. 498 et Ruhnk. ad Xen. Mem. II 1, 52. Wytenb. ad Plat. Phaed. 183.

V. 186. Demosthenem l. c. § 248 cum interpretetur ἑμοῦ (i. e. ἐγγὺς) στείχουσαν, videri στείχουσαν ἄσσον legisse, vidit Dobraeus Adv. I p. 436. — Recte dicit Nauckius

οὐτ' ἂν φίλον ποτ' ἄνδρα δυσμενῆ χθονὸς
 δείμην ἐμαυτῶ, τοῦτο γινώσκων, ὅτι
 ἦδ' ἐστὶν ἢ σῶζουσα, καὶ ταύτης ἐπι
 πλέοντες ὀρθῆς τοὺς φίλους ποιούμεθα. 190
 τοιοῦδ' ἐγὼ νόμοισι τήνδ' αὔξω πόλιν,
 καὶ νῦν ἀδελφὰ τῶνδε κηρύξας ἔχω
 ἄστοισι παίδων τῶν ἀπ' Οἰδίπου περὶ
 Ἐτεοκλέα μὲν, ὃς πόλεως ὑπερμαχῶν
 ὄλωλε τῆσδε πάντ' ἀριστεύσας ὄρει, 195

ἀντὶ τῆς σωτηρίας additum esse ad τὴν αἴτην eadem ratione qua saepe notio magis exprimatür contraria notione cum praepositione ἀντὶ adiuncta ut Trach. 148 ἕως τις ἀντὶ παρθένου γονη κληθῆ. Simile dicendi genus habes in locutionibus hisce: γνωτὰ κοῦν ἀγνωτὰ O. R. 58, ἐκόντα κοῦν ἄκοντα ib. 1230, κολλάνεις τε κοῦν ἄπαξ ib. 1275, aliis id genus. Falsam igitur iudicamus interpretationem: 'pro eo ut ipse saluus sim.'